
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 127RS/606RG   del 07-08-2020

OGGETTO

POLIZZA RC PATRIMONIALE COLPA LIEVE. IMPEGNO DI SPESA.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 31-12-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII SETTORE

PREMESSO che con delibera di Giunta Comunale n. 39 del 14/03/2018 si dava indirizzo al Settore

Affari Generali al fine di:

ATTIVARE una polizza assicurativa che comprenda i rischi connessi alla

responsabilità civile per danni involontariamente cagionati a terzi per responsabilità di

tipo patrimoniale derivanti da una sentenza di condanna dell’assicurato per un

errore/omissione dei Responsabili apicali dell’Ente/Amministratori/Segretario commesso

con “colpa lieve” nell’esercizio delle loro funzioni istituzionali;

AVVALERSI di un broker assicurativo da individuare secondo la procedura di

affidamento di cui all’art. 36, comma 2, lett. a), D. Lgs 50/2016 e s.m.i., tramite MEPA, che

effettui specifica indagine di mercato, con invito a formulare offerta ad almeno cinque

compagnie assicurative, volta a proporre all’Ente la polizza più conveniente e rispondente

alla proprie esigenze;

DATO ATTO che:

con determina VII Settore n. 85 del 11/05/2018 si affidava alla Società Lenza Broker

Assicurazioni s.r.l., con sede in Salerno, l'attività di valutazione e individuazione della

migliore formula assicurativa in rapporto alla responsabilità di cui sopra e ai costi da

sostenere;

con determina VII Settore n.___________del________________si aderiva alla

Polizza__________________ a favore degli Amministratori e Responsabili PO proposta dal

Broker, successivamente oggetto di rinnovo giusta determina VII Settore

n.___________del________________;

RITENUTO necessario procedere all’impegno di spesa delle somme appostate in Bilancio, esercizio

2020, relative alla polizza in questione;

ACQUISITO, in data odierna, dal sito web dell'Autorità Nazionale Anticorruzione il Codice

Identificativo Gara (CIG) ZA02DEED27 ;

VISTI:

- il decreto sindacale n. 4/2020 di conferimento delle funzioni di Responsabile del Settore Affari

Generali;

- l'art. 107 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 che disciplina gli adempimenti di competenza dei

responsabili di settore o di servizio;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la

regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis

del D.Lgs. n. 267/2000;

ACCERTATA  la propria competenza;



DETERMINA

1.DI RITENERE le premesse parte integrante del presente atto;

2.DI IMPEGNARE la somma di euro 5.510,00, con imputazione sul Cod. 01.03-1.10.04.01.003,

Cap. 657 del Bilancio 2020, per la causale di cui in premessa;

3.DI DARE ATTO CHE:

la presente determinazione, comportando assunzione di spesa, sarà trasmessa ala)

responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e

copertura finanziaria di cui all’art.183, comma 7 del D.Lgs. n.18 agosto 2000,n.267 e diverrà

esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio,comea)

sopra indicati e con le regole di finanza pubblica.

5.DI DARE ATTO che il presente provvedimento, per la natura dell’oggetto, è pertinente alle

disposizioni in materia di trasparenza, ai sensi dell’art.23 D.Lgs. n.33/2013 e che pertanto sarà

pubblicato nella sezione"Amministrazione Trasparente", sottosezione “Provvedimenti” del Sito

istituzionale dell'Ente ai sensi dell'art.21, comma 2, del D. Lgs. 33/2013.

6.DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio di questo Comune.

7.DI TRASMETTERE il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio finanziario per i

conseguenti adempimenti ai sensi dell'art.183 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 11-01-2021 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 11-01-2021 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


